
BLANENSI(Ý 
KULTURNí 

ZPRAVODAJ 
SRPEN 1961 

-dává školská a kulturní komise MěstNV Blansko 

9re!l. 07 2299 Q-01'11836 



OKRESNI LIDOvA KNIHOVNA V BLANSKU (ZÁMEK) 

Jistě i v době dovolené a ve chvílích odpočinku po žňo

vých pracích bude vám věrným a moudrým přítelem dobrá 

kniha_ Zatím na vás čekají v naší knihovně překrásné svaz

ky veršů, povídek, románů, cestopisů, reportáží i umělec

kých reprodukcí a monografií. Přijďte si vybrat, rádi vám 

poradíme, případně vám speciální knihy ke studiu objedná

me přímo z Universitní knihovny v Brně. 

Čítárna s 50 druhy časopisů je přístup na po celou půj 

čovní dobu. 

Půjčovní doba 

pondělí, úterý 13 až 18 hodin 

pátek 8 až 12, 13 až 18 hodin - pro dospělé 

čtvrtek 13 až 18 hodin - pro mládež 

Z nových knih: 

Cusacková: Nedovol mi odejít, Fťihman: Pohraničnf sta

nice, Hemingway: Stařec a moře, Volavka: O moderním 

umění, Strnadová: Fotografování architektury, Těndrjakov: 

Zázračná ilcona, Monodová: Norrnandie-Němen, Procházka: 

Závěj, Bárta: 200 prací pro dovedné ruce, Perelman: Zají

mavá matematika, Humor za katedrou, Courtade: Elsinor. 

Vaříme z konserv, Brandys: Hotel Řím, Basile: Pentameron, 

Černík: Hrušky, Vlach: Anatolský o břeh, Kusák: Země kolem 

nás, Koudelka: Plavání mládeže, Nagibin: PavUk, Bojarovi: 

Úroda, Berggolcová: Denní hvězdy. 

Z dětské literatury: 

Seton: Moji známí z divočiny, Mikulka: Aby se děti di

vily, Kloboučník: Utopený Zetor, Říha: Stázka, Kolář: Ná

pady pana Apríla, Mahler: Bůh a lokomotiva, Pecháčková' 

Sedmikrásný čas, Hoppová: Kouzelná křída. 

Připravujeme: 

• pásmo Smějeme se s Janem Werichem 

• pravidelné čtr~láctidenní hudební přehrávky gramo
fonových desek 

• besedu s národní umělkyní Jarmilou Glazarovou 
(k 60. výročí narození) 

• pásmo poesie Jaroslava Seiferta 

Pomozte nám zlepšovat naši práci, napište nám své prl

pomínky a podnětné návrhy! Rádi je s vaší pomocí usku

tečníme. 

2 

SDRUŽENÝ ZAVODNI KLUB 

zve všechny občany našeho města k návštěvě 
II. cyklu koncertů v předplacení 

Po letních měsících jistě všichni zatoužíte po večerech 
ezké hudby, které vám chce kolektiv SZK připravit. Sna

zili jsme se sestavit program tak, aby byl co nejpestřejší, 

a aby se líbil všem milovníkům hudby klasické i hudby po
pulární. V podání předních umělců uslyšíte: 

Ríjen 1961: 
HUMOR V OPEŘE 
Pásmo árií a baletů z humorných oper v provedení só
list II a malého orchestru Státního divadla v Brně. 

Listopad 1901: 
VEČER RUSKÉ A SOVETSKÉ HUDBY 
Koncer t k Měsíci československo-sovětského přá telstvL 
Orchestrální sldadby v provedení Státní filharmonie Brno, 
laureáta státní ceny. 

Prosinec 1961: 
MISTŘI OPERETY 
Prflřez nejhezčími melodiemi našich i cizích skladatelů 
v podání členll operetního souboru Státního divadla 
v Brně. 

Leden 1962: 
PÍSEŇ ČESKÁ ... 
Večer sborových sklaLleb českých mistrů v podání pě

veckého sboru Lumír, nebo Pěveckého sdružení morav
sk5rch učitelů. 

Únor 1962: 
CO MÁTE NEJRADEJI 
Populární orchestrální skladby podle vašich přání za
hraje Státní filharmonie Brno, laureát státní ceny. 

Březen 1962: 
TANCUJ, TANCUJ ... 
Pásmo lidových písní a tancll, které provede Brněnský 
rozhlasový orchestr lidových nástrojů. 

Duben 1962: 
AŤ ZNÍM ... 
Večer poezie a

O 

melodramů v podání předních členů Stát
ního divadla v Brně. 

'věten 1962: 
Antonín Dvořák - SLOVANSKÉ TANCE 
Závěrečný koncert II. cyklu u příležitosti oslav osvobo
zení naší vlasti. Účinkuje Státní filharmonie Brno, lau
reát státní ceny Klementa Gottwalda. 

3 



Předplatné na celý cyklus osmi koncertll bude 50 Kčs a 
65 Kčs, a bude splatné ve dvou splátkách. Další podrobné 
informace najdete v brožurce, kterou obdržíte zdarma v n. p. 
Kniha nebo na sekretariátě SZK (býv. sokolovna), kde se 
rovněž přijímají přihlášky. Z technických důvodů prodlu
žujeme termín pro podání přihlášek do 30. srpna 1961. Urči
tý počet míst rezervujeme pro patronátní školy, kde bude 
náborová akce provedena počátkem září. 

Věříme, že vedle spokojených posluchačů I. cyklu kon
certt'l v předplacení, budete tentokrát i vy, a proto neza
pomeňte poslat svoji přihlášku do 30. srpna 1961. 

Sdružený závodní klub. Klub přátel hudby a umění. 

PRO NAŠE ŽENY 

Sdružený závodní klub ve snaze ulehčit naSlm ženám do
mácí práce, zahájí v podzimní sezóně dva kursy šití a 

kursy studené kuchyně. 

Novinkou bude kurs pletení. na pletacím stroji, který bude 
po absolvování kursu našim ženám k dispozici. Informa
ce na sekretariátě SZK (býv. sokolovna). 

POJEĎTE S NÁMI NA ZÁJEZD DO SEVERNÍCH ČECH 

4. srpna 1961 odjezd od SZK trasou Česká Třebová, Vamberk, 
Rychnov nad Kněžnou, Dobruška, Opočno - zámek, Ja
roměř, Česká Skalice, Babiččino údolí, Náchod. 

5. srpna 1961 Hronov, Police nad Metují, Teplické skály, 
Trutnov, Svoboda nad Úpou, Jánské lázně, lanovkou do 
Cerné Hory, lanovka na Sněžku, Vrchlabí, Liberec. 

6. srpna 1961 Nový Bor, Česká Lípa, Doksy, Bezděz, Mladá 
Boleslav, Jičín, Ceský ráj, Hořice, Hradec Králové, Lito
myšl, Blansko. 

Cena zájezdu je 120 Kčs . V ceně je zahrnuto jízdné, noclehy 

a vstup do· památných míst. 

Máme ještě několik míst volných. Přihlášky přijímá sekre

tariát SZK, telefon 604. 

• 
KURSY ŠiTÍ 

připravují se na září a další měsíce . Přihlášky již v srpnu 
přijímá sekretariát ZK ČKD v Dělnickém domě - tel. č. 484 

KURS SOCIALISTICKÉ AKADEMIE 

s cyklem přednášek o divadle, hudbě, literatuře a výtvar
nictví. Každá přednáška bude dva následující pondělk 

4 

ohledem na směnnost v závodech - bližší informace na 
sekretariátě ZK ČKD, tel. č. 484. 

TANEČNÍ ODPOLEDNE MLADÝCH 

s ukázkami moderních tanců a poučných kvízů 
neděli od 17 do 22 hodin. 

každou 

1. 
srpna 
úterý 

2. 
srpna 
středa 

3. 
srpna 
čtvrtek 

4. 
rpna 

pátek 

=-- Širokoúhlý film: 

První rok 
Polský film. Boj s bandity v polském městečku. 

Mládeži nepřístupno. 

Kino: 

Muži a hory 
Česky mluvený francouzský filni. Příběh ze švý

carských Alp. 

LETNÍ KINO: 

Kapitánův stůl 

Anglická barevná veselohra. 

Dodatek: Základy kybernetiky. - Vstupné 4 Kčs. 

Kino: MUŽI A HORY 

půjčovní den knihovny ZK ČKD 

pro děti a dospělé od 18 do 19.30 hodin 

Rozšířený program: 

Bílá spona 
Čes!{ý kriminální film. Napínavé stíhání zloděj

ské bandy . .JL Na tento film je příplatek 1 Kčs. 

Mládeži nepřístupno . 

Poradní den akvaristů ZK ČKD, 

šatna u sálu č . 3 v 18.30 hodin. 

5 



5. 
srpna 
sobota 

6. 
srpna 
neděle 

7. 
srpna 
p10nděU 

8. 
srpna 
úterý 

9. 
srpna 
středa 

Rozšířený program: BILA SPONA 

LETNI KINO: 

Páté kolo U vozu 
Česká veselohra. - Dodatek: Sáša Rašilov. 

Vstupné 4 Kčs. 

Rozšířený program: BILA SPONA 

LETNI KINO: 

Dny čekání 
Osudový příběh slepé dívky. - Vstupné 3 Kč::;. 

Kino: 

Nasredinův návrat 
Sovětský film. Veselý souboj chytrého mudrce 

s hloupým chánem. Česká verse. 
Mládeži přístupno. 

Kino: NASREDINOV NÁVRAT 

Kino: 

Podezřelý je můj syn 
Německý kriminální film. - Česká verze. 

Mládeži nepřístupno. 

LET NI KINO: 

Zlatý pavouk · 
Český film. - Vstupné 3 Kčs. 

Beseda fotografů ZK ČKD s hodnocením snímkíi 

Přísálí Č. 1 v 19.30 hodin. 

10. 
pna 

tvrtek 

11. 
rpna 

pátek 

Kino : PODEZŘELÝ JE MOJ SYN 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 

pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodin 

::J!IF'Sirokoúhlý film: 

Dívčí jaro 
Veselý příběh o lásce, zpěvu a tanci 

Mládeži přfstupno. 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 

Šatna u sálu Č. 3 v 18 hodin 

12. "3fI/F" Sirokoúhlý film: Dlvčl JARO 
rpna 

bota 

13. 
pna 
děle 

LETNI. KINO: Obě epochy najednou: 

Chléb, láska a=fantazie I. 

Chléb, láska a žárlivost II. 

Italský film - Vstupné 6 Kčs 

Televizní pořad Lubomíra Černfka: 

Sedm vašich přání 
Pořádá Spartak Metra ve 20 hod. v sále ZK Metra 

Předprodej vstupenek Kniha, n. p. 

Bližší na plakátech 

::J!IF' Sirokoúhlý film: 

Kráva a zajatec 
Francouzský film s komikem Fernandelem 

Mládeži od 10 let přístupnú 

LETNI KINO: 

Poslední bO'sorka 
Slovenský barevný film - Vstupné 3 Kčs 

7 



13. Půjčovní den knihovny ZK ČKD 

srpna 
neděle 

14. 
srpna 
pondělí 

15. 
srpna 
úter~ 

16. 
srpna 
středa 

17. 
srpna 
čtvrtek 

pro dospělé a děti od 9 do 11 hodin 

Dům umění města Brna, ZK ČKD a Okresní lidová 

knihovna zahájí v rámci 40. výročí KSČ výstavu: 

Komunistická fotografická 
avantgarda a sociální fotografie 

v sále č. 3 Dělnického domu - Výstava otevřena 

denně od 10 do 12 hodin a od 13 do 20 hodin do 

27. srpna 1961. 

Zahájení 13. srpna v 9 hodin 

Beseda fHumenistů ZK ČKD s výměnou nálepek 

Klubovna č. 2 v I. poschodí v 10 hodin 

Divizní utkání v kopané: 
JISKRA FATRA NAPAJEDLA-SPARTAK ČKD 

na hřišti v sídlišti v 17 hod. - Předzápas v 15 hod 

::JiIIIf'"- Širokoúhlý film: KRÁVA A ZAJATEC 

:JIIIIf'" Širokoúhlý film: KRÁVA A ZAJATEC 

Kino: 

Tři tuny prachu 
Český film 

LETNI KINO: 

Prsiýnek 

Mládeži nepřístupn 

Český film s Ot. Korbelářem - Vstupné 3 Ke, 

Kino: TŘI TUNY PRACHU 

půjčovrtí den knihovny ZK ČKD 

pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodin 

8 

18. 
rpna 

pátek 

19. 
srpna 
sobota 

20. 
srpna 
neděle 

Kino: 

Jak důležité je mít Filipa 
Česky mluvená anglická komedie podle hry Osca

ra Wildea Mládeži nepřístupno 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 

šatna u sálu č. 3 v 18.30 hodin 

Kino: JAK DŮLEŽITÉ JE MÍT FILIPA 

LETNÍ KINO: 

Zlaté věže 
Anglická detektivka v české řeči - Vstupné 3 Kčs 

Kino: JAK DOLEŽITf: JE MtT FILIPA 

LETNÍ KINO: 

Zenica 
Jugoslávský film - Vstupné 3 Kčs 

Automotoklub Svazarmu Blansko pořádá 

pod záštitou ONV 

III. terénní rychlostní závod 
motocyklů 

v prostoru za novým sídlištěm. 

Trenink v 9 hodin Start ve 13.30 hodin 

půjčovní den knihovny ZK ČKD 

pro dospělé a děti od 9 do 11 hodin 

Stadión Spartaku Metra: 

BANÍK POŠT ORNÁ-SPARTAK METRA 

Kopaná I. třídy 

9 



20. 
srpna 
neděle 

Koupaliště Spartaku Metra v 9.30 hodin: 

XX. ročník Ceny města Blanska 
v plavání 

21. Kino: 
srpna 
ponděU 

22. 
srpna 
flterý 

Město bez tváře 
Česky mluvené maďarské filmové drama 

Mládeži od 10 let přístupno 

Kino: MĚSTO BEZ TvAŘE 

23. ~ Širokoúhlý film: 

srpna 
středa 

Stará garda 
Francouzská veselohra se slavnou hereckou tro· 

jící: Gabin, Fresney, Noel ~ Noel 

Mládeži od 10 let přístupno 

LETNI KINO: 

Hořká láska 
Český film - Vstupné 3 Kčs 

Beseda fotografů ZK ČKD s hodnocením snímkll 

Přísálí č. 3 v 19.30 hodin 

24. =-- Širokoúhlý film: STARA GARDA 
srpna 
čtvrtek 

25. 
srpna 
pátek 

půjčovn{ den knihovny ZK ČKD 

pouze pro dospělé 18 až 19.30 hodin 

. :JIIIf"" Širokoúhlý film: 

Srpnová neděle 
Lyrická komedie podle divadelní hry Františkr 
Hrubína - Hrají: Fabiánová, Hoger, Šejbalová 
Nedbal, Krejča atd. Mládeži nepřístupn 

10 

25. 
srpna 
pátek 

26. 
srpna 
sobota 

27. 
srpna 
neděle 

28. 
rpna 
pondělf 

29. 
pna 
erý 

Poradní den akvaristů ZK ČKD 

šatna u sálu č. 3 v 18.30 hodin 

Divizní utkání v kopané: 

SPARTAK ADAMOV-SPARTAK ČKD 

na hřišti v sídlišti v 16.30 h. - Předzápas v 15 h. 

=---- Širokoúhlý film: SRPNOvA NEDĚLE 

LETNI KINO: 

Červený a černý 1., II. 

Francouzský barevný film ve dvou dílech s Phili

pem Gérardem 

Obě epochy najednou - Vstupné 6 Kčs 

~ Širokoúhlý film: SRPNOV A NEDĚLE 

LETNI KINO: 

lední revue 
Rakouský barevný film - Vstupné 3 Kčs 

Beseda filumenistů ZK ČKD s výměnou nálepek 

Klubovna č. 2 v I. poschodí v 10 hodin 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 

pro dospělé a děti od 9 od 11 hodin 

Kino: 

len.ingradské nebe 
Sovětský film o vzdušných obráncích obleženého 

města Mládeži přístupno 

Kino: LENINGRADSKÉ NEBE 

11 



30. 
srpna 
středa 

31. 
srpna 
čtvrtek 

Kino: 

legenda o lásce 
Český film podle divadelní hry Nazima Hikmeta 

Barevný film Mládeži nepřístupno 

LETNÍ KINO: 

Nejkrásnější okamžik 
Italský ' film - Vstupné 3 Kčs 

Kino: LEGENDA O LÁSCE 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD 

pouze pro dospělé od 18 do 19.30 hodin 

V LETNÍM KlNE V ZK METRA 

se hraje každou středu, sobotu a neděli vždy ve 20.30 hodin. 

Programy pro mládež, pro děti a kino Cas 

v srpnu nehrajeme. 

V kině se hraje každodenně v 17.30 a ve 20 hodin. Po

kladna je otevřena denně dvě hodiny před každým předsta

vením. Předprodej vstupenek na celý týden dopředu. -

Vstupné na filmy klasického formátu 2, 3 a 4 Kčs, na širo-
koúhlé 4, 5 a 6 Kčs, v letním kině 3 a 4 Kčs. . 

DŮLEŽiTÁ TELEFONNÍ CíSLA 

Záchranná služba 444, Požárníci 222, veřejná bezpečnosf 

333, Pošta 12, Taxi 587, v noci 644, Kino 530, ZK ČKD 484. 

ZK Metra 604, Dům osvěty 397, Okresní lidová knihovna 

377, Městský národní výbor 409, Nádraží 439, Tělocvičná 

hala Spartaku Metra 387, Plynoslužebna 663, klapka 132 

v noci 607 a 618. 

12 

BLANENSI(Ý 
I(ULTURNí 

ZPRAVODAJ 
ZÁŘÍ 1961 

~'y d á váš k o l s k á a k u l tur n í k o m i seM ě st N V Bla n s k o 

,1.!1. 07 2404 Q.12'11240 




